Grom y
rzeczyw iście P o laka w szędzie dościgną, cboćby od tam tego brzegu
oddzie la ł go n u rt szeroki !

M arya Szym anow ska dobiegała k resu swojego żyw ota. F ra n
ciszek M alewski zam ierzał o jej zgonie donieść M ickiewiczowi ;
b ru lio n jego listu z 14/26 listopada 1831 odzw ierciadla rozpaczliw y
s tan jego duszy po upadku W arszaw y :

„Dziś 14/26 otrzymałem twój list datowany 4 Novembra.
Natychmiast nań odpisuję, choć nie wróciłem jeszcze z radości,
jaką mi widok twojej ręki sprawił. Ja tu dziewiątego lub najpóźniej
jedynastego czytam pruską gazetę, a ty w Prusiech!!